
ВЕСТИ
Арамильские70

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
Начало на стр. 69
равными соответственно 360 (30) дням и 24 часам».

2. Остальные положения Решения Думы Арамильского городского округа от 29.01.2015 № 46/4 «Об утверждении 
Положения «Об особенностях передачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за муниципальными учреждениями Арамильского городского округа» оставить без изменения.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа В.Л.Герасименко 

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 января 2016 года № 60/5

О внесении изменений в Программу «Приватизация и продажа права аренды муниципального имущества 
Арамильского городского округа на 2016 год», утвержденную Решением Думы Арамильского городского округа от 

17.12.2015 года № 59/1

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 10 Федерально-
го закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Арамильского городского округа, Решением Думы Арамильского городского округа 17.12.2015 
года № 59/1 «Об утверждении Программы «Приватизация и продажа права аренды муниципального имущества Ара-
мильского городского округа на 2016 год», Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Главу 8 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, приватизация и продажа права 
аренды, на которые планируется в 2016 году» Программы «Приватизация и продажа права аренды муниципального 
имущества Арамильского городского округа на 2016 год», утвержденной Решением Думы Арамильского городского 
округа 17.12.2015 года № 59/1 дополнить пунктами 20,21,22,23,24,25,26,27,28:

20. Земельный участок, площадью 
875 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование: малоэтажное жилая 
застройка (индивидуальное жи-
лищное строительство), с кадастро-
вым № 66:33:0101002:2497

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
улица Рабочая, 36А

Кадастро-
вый паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/15-
837181 от 
10.12.2015 г.

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

957 000

21. Земельный участок, площадью 
406 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование: малоэтажное жилая 
застройка (индивидуальное жи-
лищное строительство), с кадастро-
вым № 66:33:0101001:953

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
переулок Прибреж-
ный, 21

Кадастро-
вый паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/15-
838772 от 
10.12.2015 г.

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

440 000

22. Квартира. Площадь: общая 23,1 
кв.м. Этаж: 1. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 4

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
616260

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

924 000

23. Квартира. Площадь: общая 27,8 
кв.м. Этаж: 1. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 6

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
616218

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

1 112 
000

24. Квартира. Площадь: общая 24,1 
кв.м. Этаж: 2. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 16

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
697701

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

964 000

25. Квартира. Площадь: общая 24,2 
кв.м. Этаж: 3. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 21

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
697703

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

968 000

26. Квартира. Площадь: общая 23,9 
кв.м. Этаж: 3. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 25

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
697693

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

956 000

27. Квартира. Площадь: общая 24,7 
кв.м. Этаж: 3. Назначение: жилое

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
ул. Энгельса, д. 26, 
корпус 1, кв. 27

Свидетель-
ство о госу-
дарственной 
регистрации 
права 66АЖ 
697704

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

988 000

28. Земельный участок, площадью 
40 002 кв.м., категория земель: 
земли населенных пунктов, раз-
решенное использование: произ-
водственную базу, с кадастровым 
№ 66:33:0101010:1121

РФ, Свердловская 
область, Сысертский 
район, город Арамиль, 
улица Свободы, 39-А

Кадастро-
вый паспорт 
земельного 
участка № 
66/301/12-
838772 от 
23.10.2012г.

Ара-
миль-
ский 
город-
ской 
округ 

Рыночная стои-
мость
имущества 
подлежит неза-
висимой оценке в 1 
квартале 2016 года 

24 000 
000

2. Настоящее Решение опубликовать в еженедельной городской газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                                                                                         В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа              В.Л. Герасименко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 января 2016 года № 60/6

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Арамильского городского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 

года №17/1

 В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании части 12 статьи 34 
Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьей 23 Устава Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденные Ре-

шением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 года № 17/1, в части приведения установленных градо-
строительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разре-
шенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденного Приказом Минэкномразвития России от 01.09.2014 № 540:

1.1. Пункт 2 статьи 2 главы 1 «Градостроительные регламенты» изложить в следующей редакции:

«2. В Приложении 1 к настоящему разделу приведен классификатор видов разрешенного использования земельных 
участков (далее по тексту – классификатор) 

Приложение 1

КЛАССИФИКАТОР
ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Наименование вида 
разрешенного ис-

пользования земель-
ного участка <1>

Описание вида разрешенного использования земельного участка <2> Код (числовое обо-
значение) вида раз-
решенного исполь-
зования земельного 
участка <3>

1 2 3

Сельскохозяйствен-
ное использование

Ведение сельского хозяйства.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.18, в том 
числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и 
переработки сельскохозяйственной продукции

1.0

Растениеводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с выращиванием 
сельскохозяйственных культур.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с кодами 1.2 - 1.6

1.1

Выращивание зер-
новых и иных сель-
скохозяйственных 
культур

Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, тех-
нических, масличных, эфиромасличных и иных сельскохозяйственных 
культур

1.2

Овощеводство Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, луко-
вичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с исполь-
зованием теплиц

1.3

Выращивание тони-
зирующих, лекар-
ственных, цветоч-
ных культур

Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяй-
ственных угодьях, связанной с производством чая, лекарственных и цве-
точных культур

1.4

Садоводство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяй-
ственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и 
ягодных культур, винограда и иных многолетних культур

1.5

Выращивание льна и 
конопли

Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяй-
ственных угодьях, связанной с выращиванием льна, конопли

1.6

Животноводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством 
продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохо-
зяйственных животных, разведение племенных животных, производство 
и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, 
сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяй-
ственных животных, производства, хранения и первичной переработки 
сельскохозяйственной продукции.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8 - 1.11

1.7

Скотоводство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяй-
ственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных живот-
ных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);
сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кор-
мов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и 
разведения сельскохозяйственных животных;
разведение племенных животных, производство и использование племен-
ной продукции (материала)

1.8

Звероводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением в 
неволе ценных пушных зверей;
размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разве-
дения животных, производства, хранения и первичной переработки про-
дукции;
разведение племенных животных, производство и использование племен-
ной продукции (материала)

1.9

Птицеводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением до-
машних пород птиц, в том числе водоплавающих;
размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разве-
дения животных, производства, хранения и первичной переработки про-
дукции птицеводства;
разведение племенных животных, производство и использование племен-
ной продукции (материала)

1.10

Свиноводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением 
свиней;
размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разве-
дения животных, производства, хранения и первичной переработки про-
дукции;
разведение племенных животных, производство и использование племен-
ной продукции (материала)

1.11

Пчеловодство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяй-
ственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и 
иных полезных насекомых;
размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пче-
ловодства и разведениях иных полезных насекомых;
размещение сооружений, используемых для хранения и первичной пере-
работки продукции пчеловодства

1.12

Рыбоводство Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и 
(или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры);
размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осу-
ществления рыбоводства (аквакультуры)

1.13

Научное обеспече-
ние сельского хозяй-
ства

Осуществление научной и селекционной работы, ведения сельского хозяй-
ства для получения ценных с научной точки зрения образцов растительно-
го и животного мира;
размещение коллекций генетических ресурсов растений

1.14

Хранение и перера-
ботка сельскохозяй-
ственной продукции

Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хране-
ния, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции

1.15

Ведение личного 
подсобного хозяй-
ства на полевых 
участках

Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объ-
ектов капитального строительства

1.16

Питомники Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, использу-
емых в сельском хозяйстве, а также иных сельскохозяйственных культур 
для получения рассады и семян;
размещение сооружений, необходимых для указанных видов сельскохозяй-
ственного производства

1.17

Обеспечение сель-
скохозяйственного 
производства

Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и га-
ражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, 
трансформаторных станций и иного технического оборудования, использу-
емого для ведения сельского хозяйства

1.18

Жилая застройка Размещение жилых помещений различного вида и обеспечение прожива-
ния в них.
К жилой застройке относятся здания (помещения в них), предназначенные 
для проживания человека, за исключением зданий (помещений), исполь-
зуемых:
- с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления 
жилого помещения для временного проживания в них (гостиницы, дома 
отдыха);
- для проживания с одновременным осуществлением лечения или соци-
ального обслуживания населения (санатории, дома ребенка, дома преста-
релых, больницы);
- как способ обеспечения непрерывности производства (вахтовые помеще-
ния, служебные жилые помещения на производственных объектах);
- как способ обеспечения деятельности режимного учреждения (казармы, 
караульные помещения, места лишения свободы, содержания под стра-
жей).
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя 
содержание видов разрешенного использования с кодами 2.1 - 2.7.1

2.0

Для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

Размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоян-
ного проживания, высотой не выше трех надземных этажей);
выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декора-
тивных или сельскохозяйственных культур;
размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений

2.1

Малоэтажная много-
квартирная жилая 
застройка

Размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригод-
ный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансард-
ный);
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных куль-
тур;
размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооруже-
ний;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха;
размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, при-
строенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного много-
квартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном 
многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помеще-
ний дома

2.1.1

Блокированная жи-
лая застройка

Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну 
или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более 
чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из кото-
рых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без 
проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земель-
ном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокиро-
ванной застройки);
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;
размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха

2.3


